

证券代码: 002703

证券简称: 浙江世宝

公告编号: 2020_039

浙江世宝股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

一、重要提示

半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议半年度报告的董事会会议。

公司经董事会审议通过的半年度利润分配预案为：不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	浙江世宝	股票代码	002703
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘晓平	陈文洪	
办公地址	浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号	浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号	
电话	0571-28025692	0571-28025692	
电子信箱	ir@shibaogroup.com	ir@shibaogroup.com	

2、主要会计数据和财务指标

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	487,253,473.33	450,513,067.17	8.16%
归属于上市公司股东的净利润	17,075,548.93	-18,428,119.21	192.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,069,915.87	-25,656,039.80	131.45%
经营活动产生的现金流量净额	46,602,751.59	-7,143,272.74	752.40%
基本每股收益（元/股）	0.0216	-0.0233	192.70%
稀释每股收益（元/股）	0.0216	-0.0233	192.70%
加权平均净资产收益率	1.30%	-1.25%	2.55%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年年度末增减
资产总额	1,973,024,269.38	1,975,196,092.31	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产	1,318,910,537.30	1,301,834,988.37	1.31%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		33,216				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江世宝控股集团有限公司	境内非国有法人	43.28%	341,786,098			
香港中央结算（代理人）有限公司	境外法人	27.59%	217,857,234			
张世权	境内自然人	3.34%	26,391,580	19,793,685		
李洪泉	境内自然人	0.97%	7,632,463			
顾雷勇	境内自然人	0.37%	2,905,400			
耿宏	境内自然人	0.21%	1,661,775			
金秀莲	境内自然人	0.13%	1,407,123			
陆芝芬	境内自然人	0.13%	999,564			
杨艳妮	境内自然人	0.12%	930,000			
陈文萍	境内自然人	0.12%	920,755			
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控制人。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。					
前 10 名无限售条件普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无。					

注：公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

4、控股股东或实际控制人变更情况

报告期，公司控股股东及实际控制人未发生变更。

三、管理层讨论与分析

1、报告期经营情况简介

报告期内，受经济复苏及促消费政策的刺激，汽车行业整体表现好于预期，带动公司营业收入增长。公司实现营业收入人民币 487,253,473.33 元，同比上升 8.16%。

报告期，主营业务毛利为人民币 99,607,177.74 元，同比增加人民币 27,108,007.26 元。主营业务毛利率为 20.87%（上年同期：16.32%）。公司毛利率上升主要系部分盈利较好的业务增长好于整体水平所致。

报告期，销售费用为人民币 32,341,528.15 元，同比下降 19.47%，主要系三包费减少所致。

报告期，管理费用为人民币 28,181,865.03 元，同比下降 13.81%，主要系因新冠肺炎疫情的原因，政府减免企业社保支出使得公司职工薪酬支出减少及政府在一季度实行严格的旅行管制使得公司差旅费支出减少综合所致。

报告期，研发费用为人民币 30,195,081.30 元，同比上升 8.41%，研发费用占营业收入的比例为 6.20%，与上年同期基本持平。公司研发费用主要用于汽车转向系统的安全、智能、自动、节能、轻量化的技术研究，保持公司持续发展的竞争优势。报告期，公司研发费用主要投向转向电动化、智能化、自动化及高端液压转向核心技术领域。

报告期，财务费用为人民币 2,284,756.39 元，同比上升 46.10%，主要系利息费用增加所致。

报告期，其他收益为人民币 7,289,544.16 元，均为政府补助。

报告期，投资收益为人民币 218,395.08 元，同比下降 66.84%，主要系购买银行短期理财产品金额减少，相应导致收益减少。

报告期，所得税费用为人民币-1,731,246.92 元（上年同期：人民币-772,061.75 元），主要系本期可抵扣暂时性差异增加，相应增加计提递延所得税资产，导致本期递延所得税变动所致。

综上，报告期，归属于上市公司股东的净利润为人民币 17,075,548.93 元，同比上升 192.66%。

报告期，经营活动产生的现金流量净额为人民币 46,602,751.59 元，同比上升 752.40%，主要系采购材料的现金支出减少所致；投资活动产生的现金流量净额为人民币 17,026,066.48 元，同比上升 153.28%，主要系购建固定资产及购买银行短期理财产品的现金支出减少综合所致；筹资活动产生的现金流量净额为人民币 -19,942,394.24 元，同比下降 112.59%，主要系偿还银行借款的现金支出增加所致；综上，报告期内现金及现金等价物净增加额为人民币 43,999,992.69 元，同比下降 63.07%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

公司报告期无重大会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

浙江世宝股份有限公司

董事长：张世权

2020 年 8 月 24 日